CRUZ MACHADO
Prefeitura Y1unicipae

Ip

k COMPRAS E
LICITAÇOES

Av. Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado, PR
84620-000 - CNPJ: 76.33968810001-09

000039 0800 642 3326 www.pmcm.prgov.br

AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA
CHAMADA PÚBLICA n°. 00512023

O município de Cruz Machado - PR, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará, no dia 17 (dezessete) de
janeiro de 2024, às 14:00 horas, no Auditório da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida
Vitória, Centro, n °  251, Cruz Machado - PR, sessão pública de sorteio, para escolha dos
membros que irão compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e o julgamento
das propostas técnicas a serem apresentadas em licitação na modalidade Tomada de Preço -
melhor técnica e preço, que será instaurada por esta municipalidade, a qual tem por objeto a
contratação de serviços de publicidade, por intermédio de agências de publicidade. Serão
sorteados 03 (três) nomes dentre os profissionais abaixo relacionados:

• 	Sueli Cristiana Gabsk (sem vínculo)
• 	Ronaldo Mochnacz (sem vínculo
• 	Marcelo Kloczko (sem vínculo)
• 	Jean Antônio Schmidt (com vínculo)

Nos termos do § 5 0 , do artigo 10, da Lei Federal n° 12.23212010, até 48 (quarenta e
oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá
impugnar pessoa integrante da relação acima, mediante fundamentos jurídicos plausíveis. As
impugnações deverão ser protocoladas junto à Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Cruz Machado - PR.

Vera Mária Benzak krawczyk
Presidente da CLP

CHAMADA PÚBLICA n o .

005/2023
ATA DE ANÁLISE PARA APRE-

CIAÇÃO E DEFERIMENTO
DOS INCRITOS PARA O EDI-
TAL DE CHAMADA PÚBLICA

005/2023

Aos dezenove dias do mês de

berou pelo DEFERIMENTO das
inscrições, uma vez que os ins-
critos atenderam as exigências
do Edital de Chamada Pública n°
005/2023. Nada mais havendo
a tratar, lavrou-se esta Ata, que,
será assinada e juntada ao res-
pectivo processo.

O resultado será publicado no si-
tio da prefeitura municipal www.
pmcm.pr.gov.br

dezembro de dois mil e vinte e
três, 	às 	11 	(onze) 	horas, 	reu- Vera Maria Benzak Krawczyk
niram-se 	na 	sala 	do Auditório Presidente da CPL
Municipal, do prédio da Prefei-
tura Municipal, sito a Av. Vitória, Lilian Maciel de Oliveira

251, Bairro Centro, a Presi- Membro da CPI_
dente 	da 	Comissão de 	Licita-
ções, Sr(a) Vera Maria Benzak Luiz Fernando Soares Gabelini
Krawczyk e membros da Equipe Membro da CPL
de Apoio, Sr(a) Lilian Maciel de
Oliveira e o Sr(o) Luiz Fernan-
do Soares Gabelini com objetivo
de apreciar, analisar e julgar as
inscrições dos interessados em J]jjj 	- 	 - 1]IIIIIIJLL
compor a Subcomissão Técnica
D22 	iula2mento 	de 	oronostis

Diátio Oficia' 	 5311 	 (PR Teça-feia, 19 de Dezembn de 2023 	6

técnicas apresentadas em licita-
ção na modalidade Tomada de
Preço - melhor técnica e preço,
que será instaurada pela Prefei-
tura Municipal de Cruz Machado

R objetivando a contratação
de agência de propaganda para
prestação de serviços de publici-
dade, nos termos da Lei Federal
n° 12.232/2010. Os trabalhos fo-
ram iniciados com a apreciação
da documentação apresentada,
constatando-se 04 (quatro) ins-
critos, considerando os que pre-
encheram a ficha e entregaram
documentação, os quais estão
relacionados a seguir: Sueli Cris-
tina Gabsk (sem vinculo); Ro-
naldo Mochnacz (sem vínculo);
Marcelo Kloczko (sem vínculo) e
Jean Antônio Schmidt (com vin-
culo). Feita a apreciação e aná-
lise das inscrições, a Comissão
Permanente de Licitação deli-

O município de Cruz Machado -
PR, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna
público para conhecimento dos
interessados, que realizará, no
dia 17 (dezessete) de janeiro de
2024, às 14:00 horas, noAuditó-
rio da Prefeitura Municipal, loca-
lizado na Avenida Vitória, Cen-
tro, n° 251, Cruz Machado - PR,
sessão pública de sorteio, para
escolha dos membros que irão
compor a Subcomissão Técni-
ca que irá proceder à análise e
o julgamento das propostas téc-
nicas a serem apresentadas em
licitação na modalidade Tomada
de Preço - melhor técnica e pre-
ço, que será instaurada por esta
municipalidade, a qual tem por
objeto a contratação de serviços
de publicidade, por intermédio
de agências de publicidade. Se-
rão sorteados 03 (três) nomes

dentre os profissionais abaixo
relacionados:

• Sueli Cristiana Gabsk (sem vín-
culo)
• Ronaldo Mochnacz (sem víncu-
lo
• Marcelo Kloczko (sem vínculo)
• Jean Antônio Schmidt (com vin-
culo)

Nos termos do § 5°, do artigo 10,
da Lei Federal n° 12.232/2010,
até 48 (quarenta e oito) horas
antes da sessão pública desti-
nada ao sorteio, qualquer inte-
ressado poderá impugnar pes-
soa integrante da relação acima,
mediante fundamentos jurídicos
plausíveis. As impugnações de-
verão ser protocoladas junto à
Comissão Permanente de Lici-
tação da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado - PR.

Vera Maria Benzak krawczyk
Presidente da CLP

Precisando de mais Anuncie aqui. 	 . PUB. LEGAL OQ00
• 	• * 	42 3524-2363 	 Quarta Feira,20 de Dezembro de 2023 - Ed. 5034

ICUASSU

Município de Porto Vitória
- 	Rua Osvaldo Gomos da silva, 717- Fone; (42) 3573-1212

CNPJ: 75.688.36610001-02 - CEP: 84615-000
w.pOrtOvItOrIa.pr.gov.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17112023

PROCESSO DE COMPRA N°172/2023
PREGÃO ELETRONICO N° 10512023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PORTO VITÓRIA -
PARANÁ

CONTRATADOS: ATLÂNTICO BC PRODUTOS PARA
SAUDE - EIRELI - CNPJ: 35.626.81210001-21. com  o valor de

R$ 102.997.10 (Cento e dois mil, novecentos e noventa e
sete reais e dez centavos); CLASSMED - PRODUTOS

HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 01.328.53510001 -59, com
o valor de R$ 59.726,00 (Cinquenta e nove mil, setecentos e

vinte e seis reais); DISMATH DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

34.180.44510001-12, com o valor de R$ 3.780,00 (Três mil,
setecentos e oitenta reais); HENRIQUE DE OLIVEIRA

PRADO - CNPJ: 26.583.98310001-20, com o valor de R$
1.765,00 (Um mil, setecentos e sessenta e cinco reais); M

TESTAATACADO LTDA- CNPJ: 43.044.418/0001-03, com o
valor de R$ 17.940,00 (Dezessete mil  novecentos e

30.881.80410001-08, com o valor de R$ 12.574,80 (Doze mil,
quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos); MG2

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ:
47.893.91910001-15, como valor de R$ 35.900,00 (Trinta e
cinco mil e novecentos reais): PLANALTO COMERCIO E

TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ:
19.633.424/0001-11, com o valor de R$ 8.380,00 (Oito mil e
trezentos e oitenta reais): PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 85.247.38510001-49, com
o valor de R$ 29.050,00 (Vinte e nove mil ecinquenta reais): s):

 BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA - CNPJ:
36.469.27510001-16, com o valor de R$ 11.172,24 (Onze mil.

" e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos); TATA
RCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-

's....)ICO LTDA - CNPJ: 11.088.993/0001-11, com o valor de
R$ 4.000,00 (Quatro mil reais): TECH-SUL MEDICAL

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- CNPJ: 21.831.24610001-
85, como valor de R$ 2.477.05 (Dois mil, quatrocentos e

setenta esete reais e cinco centavos): URSA COMERCIAL
LTDA- CNPJ: 26.628.90810001-38, com o valor de R$

8.447,00(Oito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais):
VENUS COSMETICOS LTDA- CNPJ: 06.014.820/0001-19,
com o valor de R$ 5.578,00 (Cinco mil, quinhentos e setenta
e oito reais); VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA- CNPJ: 37.882.88610001-54, com o valor de R$
5.684,95 (Cinco mil, seiscentos e oitenta e quatrg reais e

noventa e cinco centavos). OBJETO: AQUISICAO DE
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, DURANTE O
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, pARA ATENDER A

DEMANDADA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de

União da Vitória. Estado do Paraná.
Porto Vitória PR, 19 de dezembro de 2023.
- Ricardo Castilho de Oliveira - Pregoeiro.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

CHAMADA PÚBLICA fl. 00512023
ATA DE ANALISE PARAAPRECIAÇÀO E DEFERIMENTO
DOS INCRITOS PARA O EDITAL DE CHAMADA PUBLICA

005/2023
Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e

três, às 11 (onze) horas, reuniram-se na sala do Auditório
Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av. Vitória,

n 251. Bairro Centro, a Presidente da Comissão de
Li'Iaç.6es, Sr(a) Vera Maria Benzak Krawczyk e membros da

e de Apoio. Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o Sr(o) Luiz
.._,.ando Soares Gabelini com objetivo de apreciar, analisar

e julgar as inscrições dos interessados em compor a
Subcomissão Técnica para julgamento de propostas técnicas
apresentadas em licitação na modalidade Tomada de Preço -

melhor técnica e preço, que será instaurada pela Prefeitura
Municipal de Cruz Machado - PR objetivando a contratação
de agência de propaganda para prestação de serviços de
publicidade, nos termos da Lei Federal n° 12.232/2010. Os

trabalhos foram iniciados com a apreciação da documentação
apresentada, constatando-se 04 (quatro) inscritos,

considerando os que preencheram a ficha e entregaram
documentação, os quais estão relacionados a seguir: Sueli

Schmidt (com vinculo). Feita a apreciação e análise das
inscrições, a Comissão Permanente de Licitação deliberou
elo DEFERIMENTO das inscrições, uma vez que os inscritos
atenderam as exigências do Edital de Chamada Pública n°
00512023. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se esta Ata,

que, será assinada e juntada ao respectivo processo.

O resultado será publicado no sitio da prefeitura
municipal www,oçncm.Dq.00v.bç

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

Lilian Maciel de Oliveira
Membro da CPI-

Luiz Fernando Soares Gabelini
Membro da CPL

. 	 Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomos da Silva, 717- Fone; (42) 3573-1212

CNPJ: 75,688,3e6/0001-02 - CEP: 84615-000 m'ww.pOi1ovfta.prgov.b

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°171/2023

PROCESSO DE COMPRA N° 17212023
PREGÃO ELETRONICO N° 10512023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PORTO VITÓRIA-
PARANÁ

CONTRATADOS: ATLÂNTICO BC PRODUTOS PARA
SAUDE - EIRELI - CNPJ: 35.626.81210001-21, com o valor de

R$ 102.997.10 (Cento e dois mil, novecentos e noventa e
sete reais e dez centavos); CLASSMED - PRODUTOS

HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 01.328.535/0001-59. com
o valor de R$ 59.726,00 (Cinquenta e nove mil, setecentos e

vinte e seis reais): DISMATH DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA- CNPJ:

34.180.44510001-12, como valor de R$ 3.780,00 (Três mil,
setecentos e oitenta reais); HENRIQUE DE OLIVEIRA

PRADO - CNPJ: 26.583.98310001-20, com o valor de R$
1.765,00 (Um mil, setecentos e sessenta e cinco reais): M

TESTAATACADO LTDA- CNPJ: 43.044.41810001-03, com o
valor de R$ 17.940,00 (Dezessete mil e novecentos e

quarenta reais): MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:

30.881.80410001-08, como valor de R$ 12.574,80 (Doze mil.
quinhentos e setenta e Quatro reais e Oitenta centavos); MG2

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ.
47.893.91910001-15. com  o valor de R$ 35.900,00 (Trinta e
cinco mil e novecentos reais); PLANALTO COMERCIO E

TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ:
19.633.424/0001-11, com o valor de R$ 8.380,00 (Oito mil e
trezentos e oitenta reais): PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 85.247.38510001-49, com
o valor de R$ 29.050,00 (Vinte e nove mil e cinquenta reais):
SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA - CNPJ:

36.469.27510001-16, como valor de R$ 11.172,24 (Onze mil,
cento e setenta e dois reais e vinte equalro centavos); TATA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE. ODONTO-
MEDICO LTDA- CNPJ: 11.088.993/0001-11, com o valor de

R$ 4.000.00 (Quatro mil reais); TECH-SUL MEDICAL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- CNPJ: 21.831.246/0001-

85. com  o valor de R$ 2.477.05 (Dois mil, quatrocentos e
setenta e sete reais e cinco centavos); URSA COMERCIAL

LTDA - CNPJ: 26.628.90810001-38, com o valor de R$
8.447.00 (Oito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais);

VENUS COSMETICOS LTDA- CNPJ: 06.014.820/0001-19,
como valor de R$ 5.578.00 (Cinco mil, quinhentos e setenta

O Oito reais); VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ: 37.882.88610001-54, com o valor de R$

5.684.95 (Cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e
noventa e cinco centavos). OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, DURANTE O
PER(000 DE 12 (DOZE) MESES. pARAATENDERA

DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de

União da Vitóna. Estado do Paraná.
Porto Vitória PR, 19 de dezembro de 2023.

- Marisa de F. 1. de Souza - Prefeita Municipal.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO
TECNICA

CHAMADA PUBLICA n°. 00512023

O município de Cruz Machado - PR, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação toma público para

conhecimento dos interessados, que realizará, no dia 17
(dezessete) de janeiro de 2024, ás 14:00 horas, no Auditório
la Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Vitória. Centro,
n° 251, Cruz Machado - PR, sessão pública de sorteio, para

escolha dos membros que irão compor a Subcomissão
Técnica que irá proceder à análise e o julgamento das

propostas técnicas a serem apresentadas em licitação na
modalidade Tomada de Preço - melhor técnica e preço, que

será instaurada por esta municipalidade, a qual tem por
objeto a contratação de serviços de publicidade, por

intermédio de agências de publicidade. Serão sorteados 03
(trás) nomes dentre os profissionais abaixo relacionados:

-Sueli Cnstiana Gabsk (sem vinculo)
-Ronaldo Mochnacz (sem vinculo

Marcelo Kloczko (Sem vinculo)
Jean Antônio Schmidt (com vinculo)

Nos termos do § 50, do artigo 10, da Lei Federal n°
12.23212010, até 48 (quarenta e Oito) horas antes da sessão
pública destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá

ser

Assine credibilidade.
Assine O iguassu. 3524..2363

PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO N.° 7912023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 17312023

O Prefeito Municipal de União da Vitória - PR, BACHIR
ABBAS, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4°,

XXII, da Lei Federal n 10.520/20020 art. 43. VI, da Lei
Federal n 8.666193. HOMOLOGA, em 1811212023, para que
surta os efeitos legais do julgamento da Pregoeira Oficial, o
resultado do Pregão Eletrônico n° 7912023, cujo objeto é a
Registro de Preços para aquisição, de forma parcelada, de

material de consumo odontológico para uso nos consultórios
odontológicos das unidades de saúde do município de União

da Vitória - PR, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, em

favor das seguintes empresas:

1. ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. - CNPJ N.°

30.082.07610001-74. - Itens 1, 4, 11, 14, 16, 24. 25, 26. 27.
28, 29. 31, 32, 33.34,35, 36.37.38.39.40.41.42.43.44.
45,49,50.61,62,63.68,76,77,83,85,88,89,90,92.99,
103,106,117,119.124,125,128. 1290132- Valor Global

de R$ 30.857,89.
2. DENTAL MARIA LTDA. - CNPJ N.° 09.222.36910001-13 -

Itens 21. 23. 74,84 e 120- Valor Global de R$ 2.432,90.
3. DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA - CNPJ N°

02.375.705/0001-19 - Item 53-Valor Global de R$ 1. 158,64.
4. DIABÉTICOS LTDA- CNPJ N.° 28.675.33110001-40 - Item

126- Valor Global de R$ 1.875.00.
S. DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

000NTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA- CNPJ N.°
16.366.88810001-10 - Itens 64, 72 e 73-Valor Global de R$

3.740.00.
6. DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA. - CNPJ N.°

44.223.526/0001-06-- Itens 3, 30, 59.67,87 e 118- Valor
Global de R$ 12.263,92.

7. GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - CNPJ
N.° 46.884.09710001-43 - Itens 5, 8, 9, 10, 22, 54, 56, 57, 65.
66, 80, 81, 91, 96, 97, 98, 100, 104, 105.108, 109, 1220127

- Valor Global de R$ 8.673,90.
8. JULIANO DE COSTA LTDA-CNPJ N.° 72.150.550/0001-
06- Itens 47.48.55,69,70.71,82,86.93.94.95. 101, 102.

107. 110, 111, 112, 113, 114, 115. 116, 130 e 131 - Valor
Global de R$ 15.124,26.

9. LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - CNPJ
N.° 49.087.73510001-93 - (tens 51 e 52- Valor Global de R$

32.500.00.
10. ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
- CNPJ N. 36.519.74110001-20 - Itens 2, 13, 15. 17, 18. 19.

20 e 75-Valor Global de RS 11.304,05.
11. SALVI, LOPES & CIA. LTDA - CNPJ N.° 82.478.140/0001-

34- Itens 58, 60 e 121 - Valor Global de R$ 4.4 16.45.
12. VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
CNPJ N.° 37.882.88610001-54 - Itens 6, 7, 78. 79 e 123-

Valor Global R$ 2.738.30.

TENS FRACASSADOS: N.° 12 e N.° 46- Valoresllances
acima dos valores máximos estipulados no edital.

União da Vitória/PR. 18 de dezembro de 2023.

BACH IR ABBAS
Prefeito

INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

Í1  A

AO SERVIDOR - IMAS

INEX1GIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°9412023
PROCESSO LICITATORIO N°97 /2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
LICITATORIO

A Presidente do Instituto Municipal de Assistência ao Servidor
Público de União da Vitória - PR, Sra.SOLANGE AP. BRAUN
CORREA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, Lei Federal 8.666193 e alterações
posteriores, referente ao Edital de Chamamento Publico

00112022. resolve:

HOMOLOGAR a presente Inexigibilidade de Licitação nestes
termos:

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA DE
SERVIÇOS MEDICOS, PARI\A REALIZAÇÃO DE

SERVIÇOS NA ÁREA CLINICA MEDICA REFERENTE AO
EDITAL DE CHAMAMENTO N 0112022 - IMAS PARA
ATENDIMENTO AOS SEGURADOS DO INSTITUTO.

CONTRATO N°9812023-. SEQUENCIAL N° 769
CONTRATADO(A):MELO E GARCIA CLINICA MEDICA

SOCIEDADE SIMPLES E PURA
VALOR GLOBAL:RS 8.000,00(Oito mil reais)

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 1911212023
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2023

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FORO: Comarca de União da Vitória.

Uniao da Vitoria 19 de dezembro de 2023.